Dedication (ed. of Bordeaux, 1605). Clarissimo amplissimoque viro Guilielmo Dafisio equiti, senatus Burdig. principi praesidi, et consistoriano comiti S.D. Robertus Balforeus. [*Inc.*]: Cleomedis Meteora, in quibus de caelo et sideribus disputatur, mea iamdudum opera non solum in nitorem aliquem repurgata verum etiam in Latinum conversa, et perpetuo commentario illustrata, ad te (Praeses ampliss.) multis de causis mittere volui . . . / . . . [*Expl.*]:

volui simul publica studia iuvare et aliquod observantiae meae perpetuique officii monumentum nominis tui memoriae sacrare. Salve Praeses C(larissime) et quod commune est bonorum omnium votum, diu multumque vale.

Preface. Iuventutem Aquitanicam et lectorem salvere iubet Robertus Balforeus. [*Inc.*]: Inter erudita antiquae Graeciae monumenta est opus hoc Περὶ κυκλικῆς θεωρίας μετεώρων a summo scriptore Cleomede nobis relictum. Quod praeter accuratissimam caelorum et siderum descriptionem, tanta doctrina tamque multiplici theorematum geometricorum varietate instructum et ornatum est ut, si in hoc genere unius Ptolemaei e veteribus scripta excipias, nihil plane in omni vetustate reperias cum eo comparandum. Quo magis dolendum id tam mala alite ex Graecia in Latium immigrasse, et tot annos una cum auctore suo ignotum iacuisse et inglorium. Sed ducis et interpretis socordia id accidisse ei scimus. Nam Georgius Valla Placentinus, qui primus illud in Latias sedes transferre et Latinae consuetudini tradere aggressus, libere dicam, tam pueriliter toto opere ineptit, et interpretatione prava tam multa saepe vana, saepe falsa, illi affingit, ut non tam illud vertere quam pervertere, nec tam Cleomedem in Latium ducere quam inde eiicere, et aeterni exilii infortunio mulcare voluisse videatur . . . nolui iuventutem astrologiae studiosam tanto studiorum adiumento diutius carere. Nec enim ex omni antiquitate alium ad astronomiae elementa recte percipienda vel domi privatim legi vel in scholis publice doceri maiori cum fructu posse spero. Quae res una effecit ut quicquid temporis succisivi mihi habui, id omne Cleomedi recensendo et [in] Latinum vertendo dudum impenderem . . . Ab initio duo solum exemplaria habui quorum alterum Parisiis omnium primum, ut puto, anno 1539 cusum est, alterum Basileae anno 1561, ambo parili errorum numero mendosa et plane gemina ut commissa in uno peccata ex altero transfusa et descripta facile iudicares . . . misi exemplar meum Tholosam ad D. Cadanum ut illud cum manuscripto eo [sc. in divite illa bibliotheca illustrissimi Cardinalis Ioyosii] conferret . . . et si exemplar illud integrum fuisset et non aliquot foliis in fine defectum, plane me et Cleomedem meum beasset. Accessit etiam praeter expectationem aliud a Ioanne Voysino, viro graece iuxta et latine docto, auxilium. Ille, qua est humanitate et in me amore, librum suum